In Altari maiori nè fiant; nisi cum cubitis tantum duobus minimum à pariete posteriori illud distat; tuncque eiusmodi gradus unus, pluresue decenter adhiberi poterunt; ita tamen, ut circuitus Altaris sub ea structura non impediatur.

Inft. fab. Ibid.  
De Mensa Altaris maioris

63 Altaris Maioris, in quacumque vel Cathedrali, vel Collegiata, vel Parochiali Ecclesia, tum etiam minoris, quod consecrandum sit, mensa marmorea, aut è solido lapide curari debet, & ubi potest, ita longè, lateque sicut Altare pateat.

Vbi apparari non potest, quæ sit tantæ latitudinis, non tamen latè minus patere debet cubito uno, & dimidio; longitudine verò ipsam Altare omnino adæquet; nisi, ubi pro loci, regionisue situ, nè eiusmodi quidem adhiberi possit, cui à fronte agglutinetur; à tergo, quæ parte deest, suppleri poterit camentario, lateritioque opere.

Inft. fab. Ibid.  
De Mensa Altaris, & tela cerata.

64 Altaris consecrati mensa, etiam si eius pars è lateribus facta sit, tota tegatur cerata tela: quæ, telari præscripto inclusa, clavis configatur. Vide etiam Tit. de ornatu, & sacrorum locorum.

65 Vniuscuiusque Altaris, non consecrati, solum pavementum, mensa, ex tabulis scætilibus politè confecta, atque ad illud contegendum un-

que ampla, consternatur.

66 Huic mensæ Altare portatile aptè inseratur, atque ut inter utrumque mensæ cornu, in medio collocatum, ab ipsius fronte non longius distet spacio unciarum octo.

Cuius portatilis Altaris longitudo non ab uno ad alterum cornu; sed à fronte in posteriorem partem spectet. Si verò illud insertum sit, ut è mensæ superficie vix paululum aliquid extet, quo Sacerdotis celebrantis tactu dignosci possit.

Petra Sacrata ita mensæ Altaris inseratur, ut nullum offensionis Ca- 4. de Capel. & Alt.

67 In Altaris fronte, tergouè, sub ipsa mensa, fenestella, quattuordecim vel sexdecim uncijs ampla; aut in stipite, mensæ illius pro ratione consecrationis, qua, libro Pontificali præscripta, Episcopus uti maluerit, fossa instar sepulchri, eodem, quo fenestella, sed multò minor spacio extruenda est; ubi, cum illud consecratur, sacræ reliquæ reconduntur.

Ea verò fenestella ab ostio ocludi debet tabella marmorea, lapideaque, in qua sculpta sit Crucis imago: tum nomina, quæ constant, sacrarum reliquiarum, in Altari reconditarum, insculpentur.

Vbi verò non fenestella, sed fossa adhibebitur, inscriptio hæc aut ab aliquo Altaris latere, aut in mensa fiat, litteris incisis.

Fossa verò, quæ in mensa est, tabella item marmorea ita firmiter, & accuratè ocludatur, ut nihil omninò superemineat.